Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

11-01-2019
F.15/17/188
NL:TZ:0000014340:F002
30-06-2017

mr. K. van Dijk
mr. G.A. de Wit

Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden 05-06-2018
E 4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rouwservice 05-06-2018

Rijnmond en Drechtsteden B.V. statutair gevestigd te Enkhuizen, 4

vestigingsadres: Voorland 2 te (1601 EZ) Enkhuizen, inge-schreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer.

Activiteiten onderneming

Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. exploiteerde een 05-06-2018

dienstverlenende onderneming en was gespecialiseerd in het overbrengen en 4

verzorgen van overledenen, evenals het inzetten van staatsievervoer en het
leveren van dragers op de dag van de uitvaart.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 357.043,00
2016 €1.212.126,00

2015 €1.182.594,00

Winst en verlies
€ -18.667,00
€-127.116,00

€ -81.515,00

Balanstotaal
€ 460.501,00
€ 460.501,00

€ 442.646,00



Toelichting financiéle gegevens

Het jaar 2017 betreft concept cijfers 2017 t/m 31 maart 2017. 05-06-2018
4

Gemiddeld aantal personeelsleden

29 05-06-2018
Ek

Boedelsaldo

Boedelsaldo 05-06-2018
€127.345,17 =
Verslagperiode
van 05-06-2018
6-3-2018 Eh
t/m

3-6-2018

van 21-09-2018
4-6-2018 5
t/m

18-9-2018

an 11-01-2019
\%

19-9-2018 6
t/m

3-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 3,26 uur
5 6,74 uur
6 1,83 uur
totaal 11,83 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is de (eveneens op 30 juni 2017 in staat van 05-06-2018
faillissement verklaarde) besloten vennootschap met beperkte 4
aansprakelijkheid Rouwservice Nederland B.V. Enig bestuurder en

aandeelhouder van voornoemde vennootschap is Bogra Beheer B.V., waarvan

op haar beurt Rocca Holding B.V. enig bestuurder en aandeelhouder is.
Laatstgenoemde vennootschap wordt bestuurd door de heer A.G.H.M. Damhuis

en mevrouw L.E. Damhuis-Kools; die ook haar enig aandeelhouders zijn. De

aandelen in het kapitaal van Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.

worden - blijkens het aandeelhoudersregister - gehouden door de heer

A.G.H.M. Damhuis, CvdS Beheer B.V., Speks Beheer B.V. en Steekmast Beheer

B.V.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator niet gebleken. 05-06-2018
4

1.3 Verzekeringen

Via Havelaar & Stolk B.V. is destijds een opstal-, inventaris- en 05-06-2018
goederenverzekering afgesloten. Voorts is destijds bij TVM Verzekeringen een 4
aansprakelijkheids-, ongevallen en voertuigenverzekering afgesloten. In

verband met het kort na datum faillissement ontbreken van dekking heeft de

curator (ten behoeve van de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van onder

meer Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. (zie hieromtrent punt 6)) in

afstemming met ABN AMRO Bank N.V. en het NTAB zorg gedragen voor betaling

van de verschuldigde premie teneinde op die manier weer dekking te

verkrijgen.

1.4 Huur

Gefailleerde is destijds een huurovereenkomst aangegaan terzake de huurvan 05-06-2018
het bedrijfspand aan het adres Zwaalweg 10-12 te (2991 ZC) Barendrecht. De 4
curator heeft de huurovereenkomst na daartoe verkregen toestemming van de
rechter-commissaris op 24 juli 2017 ex artikel 39 Fw opgezegd met in

achtneming van een opzegtermijn van maximaal 3 maanden. Inmiddels heeft

de koper van de zich op datum faillissement in het door gefailleerde gehuurde

bedrijffspand bevindende zaken uit het pand verwijderd, zodat het

bedrijfspand inmiddels is opgeleverd aan de verhuurder. De huurovereenkomst

dient dan ook per 9 augustus 2017 met wederzijds goedvinden als beéindigd

dient te worden beschouwd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 28 juni 2017 heeft de advocaat van onder meer Rouwservice Rijnmond en 05-06-2018
Drechtsteden B.V. een verzoekschrift (ex artikel 241 FW) tot het verlenen van 4
voorlopige surseance van betaling bij de Rechtbank Noord-Holland ingediend.

In dit verzoekschrift staat onder meer het navolgende:

“Bogra B.V. en de vennootschappen Rouwservice Nederland B.V. en
Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. zijn vennootschappen die
werkzaam zijn in de uitvaar-branche. In verband met de financiéle situatie
waarin de vennootschappen zijn komen te verkeren is de continuiteit van de



bedrijfsvoering niet meer gewaarborgd. De huisbankier, ABN AMRO Bank N.V.,
heeft besloten om de financiering te beéindigen. De belastingschuld is
opgelopen tot een onaanvaardbare omvang en er ontbreken financiéle
middelen om de salarissen van de werknemers te kunnen betalen”.

De Rechtbank Noord-Holland heeft vervolgens op 28 juni 2017 de voorlopige
surseance van betaling aan Rouwservice Nederland B.V. verleend

Na bestudering van diverse stukken en besprekingen met onder meer het
bestuur van Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V., is de bewindvoerder
gebleken dat de staat van de boedel zodanig bleek te zijn, dat handhaving
van de voorlopig verleende surséance van betaling niet langer wenselijk was
en dat voorts het vooruitzicht dat sursiet na verloop van tijd haar schuldeisers
zal kunnen bevredigen niet bleek te bestaan.

Omdat de Faillissementswet de bewindvoerder onder de voornoemde
gesignaleerde omstandigheden (ex artikel 242 lid 1 sub 5 Fw) verplicht
intrekking van de voorlopig verleende surseance te bewerkstelligen, heeft de
bewindvoerder zich op 30 juni 2017 tot de Rechtbank Noord-Holland gewend
en haar het verzoek gedaan om de voorlopig verleende surseance van
betaling in te trekken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement van
Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. (met benoeming van de
bewindvoerder tot curator). Hieraan is de door de rechtbank op 30 juni 2017
gevolg gegeven.

De komende periode zal de curator vanzelfsprekend een uitgebreid en secuur
oorzakenonderzoek doen. De curator zal zijn bevindingen (na afronding van
diens onderzoek) vanzelfsprekend in de vervolgverslagen kenbaar maken.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat het oorzaken- en het
algehele rechtmatigheidsonderzoek op dit moment nog gaande is en dat de
curator in dat kader reeds een aantal besprekingen heeft gevoerd en nog zal
voeren. Voorts heeft de curator de indirect bestuurders van gefailleerde een
aantal vragen ter beantwoording voorgelegd aangaande de administratie van
gefailleerde. Op dit moment is hij nog in afwachting van de antwoorden, welke
hij na ontvangst zal bespreken met de door de boedel ingeschakelde financieel
deskundige.

Ook tijdens de afgelopen verslagperiode hebben er besprekingen
plaatsgevonden in het kader van het oorzaken- en het algehele
rechtmatigheidsonderzoek. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft de
curator evenwel nog geen inhoudelijke reactie mogen ontvangen van de
indirect bestuurders van gefailleerde op de eerder door hem aan hen gestelde
vragen. Daarnaast merkt de curator op dat hij voorts nog in afwachting is van
een aantal door hem verzochte stukken. Een en ander heeft de verdere
voortgang van het onderzoek vanzelfsprekend belemmerd.

Inmiddels heeft de curator alle eerder door hem verzochte/ benodigde 21-09-2018
informatie/ stukken van het indirect bestuur van gefailleerde mogen 5
ontvangen. Het onderzoek is op dit moment nog steeds gaande in welk kader

de curator wordt bijgestaan door Nederpel De Block & Partners.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen inmiddels op schrift gesteld en 11-01-2019
zal de rechter-commissaris daarvan op zeer korte termijn in kennis stellen. 6
Aangezien een aantal constateringen/ aspecten nog nader onderzoek

behoefd, kan de curator op dit moment nog geen inhoudelijke mededelingen

aangaande het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek (in de

faillissemen-ten van Bogra B.V., Rouwservice Nederland B.V., Rouw-service



I Rijnmond en Drechtsteden B.V, Bogra Beheer B.V. en Rocca Holding B.V.)
doen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-06-2018
Personeelsleden
4
29
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
05-06-2018
Personeelsleden
4
29
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-6-2017 29
totaal 29
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 05-06-2018
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Hiervan is geen sprake. 05-06-2018
4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 05-06-2018

4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het door gefailleerde gehuurde bedrijffspand heeft de curator een
kantoor/bedrijfsinventaris aangetroffen passende bij de normale
bedrijfsvoering van gefailleerde. De betreffende zaken zijn na datum
faillissement in opdracht van de curator onderworpen aan een inventarisatie
en taxatie door het NTAB.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 17.500,00

totaal €17.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De zeer beperkte voorraad van Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.
betrof voornamelijk disposables, waarvan de omloopsnelheid erg hoog was. In
de periode van het voortzetten van de bedrijfsactiviteiten van de Rouwservice
Rijnmond en Drechtsteden B.V.(zie in dat kader onder punt 6.1) is slechts het
noodzakelijke ingekocht. Het NTAB heeft de curator te kennen gegeven dat zij
de zeer beperkte voorraad niet separaat heeft gewaardeerd doch dat zij deze
ziet als een afronding van de waardering van de overige (gewaardeerde)
activa.

De voorraad is tezamen met de inventaris onderhands verkocht aan Parthes
B.V. voor een bedrag ad in totaal € 17.500,--.

Eris geen sprake van een boedelbijdrage. De verkoopopbrengst van de

inventaris en voorraad komt volledig toe aan de boedel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

05-06-2018
Bk

05-06-2018
Ek

05-06-2018
=k

05-06-2018
E 4

05-06-2018
=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 05-06-2018
E 4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Na voortzetting van de bedrijfsactiviteiten tot 20 juli 2017 bedroeg de 05-06-2018
debiteurenportefeuille (exclusief intercompany-vorderingen) een bedrag ad € 4
105.852,17. Voorts hebben er na de verkoop van de debiteurenportefeuille

aan Parthes B.V. nog diverse betalingen door debiteuren plaatsgevonden op

de bij de ING Bank N.V. aangehouden bankrekening. In totaal is nog een

bedrag ad € 74.944,60 bijgeschreven van welk bedrag een gedeelte groot €

35.696,07 aan Parthes B.V. toekomt. Het resterende bedrag ad € 39.248,53

komt de boedel toe.

De debiteurenportefeuille tot 19 juli 2017 (einde dag) heeft de curator (na
daartoe verkregen toestemming van de pandhouder en de rechter-
commissaris) uiteindelijk onderhands verkocht aan Parthes B.V. voor een
bedrag ad € 32.162,69. Het betreft hier een overname van de
debiteurenportefeuille exclusief intercompany vorderingen en de vordering op
Van der Spek.

De opbrengst van de debiteurenportefeuille komt volledig toe aan de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 05-06-2018
E4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-06-2018

Hiervan is de curator niet gebleken.
4

5.2 Leasecontracten

Hiervan is geen sprake. 05-06-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is de curator niet gebleken. 05-06-2018
4

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 05-06-2018
ER

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is de curator niet gebleken. 05-06-2018
ER

5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator niet gebleken. 05-06-2018
4

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator niet gebleken. 05-06-2018
4

5.8 Boedelbijdragen
05-06-2018

Niet van toepassing.
4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 05-06-2018

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het uitspreken van het faillissement heeft de curator (in en na overleg met 05-06-2018
de rechter-commissaris, ABN AM-RO Bank N.V. en het UWV) besloten om de 4
activiteiten van de onderneming van gefailleerde (net als de activiteiten van de
eveneens gefailleerde en aan Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.

gelieerde vennootschappen, Bogra B.V. en Rouwservice Nederland B.V.) na

datum faillissement tijdelijk voort te zetten. De reden daarvan was enerzijds

gelegen in het feit dat met de voortzetting het maatschappelijk belang zou

worden gediend en anderzijds en vooral in het feit dat door middel van de
voortzetting kon worden getracht om alle drie de ondernemingen zoveel

mogelijk “going concern” te verkopen teneinde op die manier een hogere
verkoopopbrengst (goodwill) te realiseren.

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn uiteindelijk tot en met 20 juli 2017
vanuit de boedel voortgezet.

Kort na datum failissement hebben er zich 27 gegadigden voor een doorstart
van alle of een gedeelte van de bedrijfsactiviteiten van Bogra B.V.,
Rouwservice Nederland B.V. en Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.
gemeld. Naar aanleiding van het aan de betreffende gegadigden toegezonden
verkoopmemorandum op 1 juli 2017 en de aan hen op 4 juli 2017 verstrekte
aanvullende informatie heeft de curator diverse biedingen mogen ontvangen.
Na bestudering van de ontvangen biedingen en selectie van de beste
biedingen heeft de curator met 9 gegadigden (voor Bogra B.V. en Rouwservice
Nederland B.V.) onderhandelingsgesprekken gevoerd. Tijdens deze
onderhandelingen bleek de curator al snel dat er voor de overname van de
bedrijfsactiviteiten (mede in verband met het negatieve resultaat) van
Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. weinig interesse bestond.
Uiteindelijk heeft de curator met Parthes B.V. toch overeenstemming bereikt
omtrent de verkoop van de inventaris (inclusief een zeer beperkte voorraad)
en debiteurenportefeuille van Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.

In dat kader zijn de navolgende verkoopopbrengsten gerealiseerd:

Inventaris € 17.500,--
Debiteuren € 59.541,85 *

*het betreft hier een overname van de debiteurenportefeuille exclusief
intercompany vorderingen en de vordering van Van der Spek doch inclusief de
debiteuren ouder dan 90 dagen). Ter correctie op hetgeen hierboven staat
vermeld merkt de curator op dat daarin niet het bedrag ad € 59.541,85 (als de
verkoopopbrengst van de debiteuren), doch het in het tweede financieel
verslag vermeld staande en aldus correcte bedrag ad

€ 32.162,69 vermeld had moeten worden. Laatstgenoemd bedrag is aldus de
gerealiseerde verkoopopbrengst van de debiteurenportefeuille.



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator is thans nog druk doende met de definitieve afwikkeling van de
financiéle verslaglegging met betrek-king tot het voortzetten van de

bedrijfsactiviteiten van gefailleerde tot en met 20 juli 2017. Hoewel de cijfers
al-dus nog aan verandering onderhevig zijn, kan de exploi-tatie vanaf datum

faillissement tot en met 20 juli 2017 als volgt worden weergegeven:

Omzet van de exploitatie: € 34.557,--
Directe Kosten van de exploitatie: € 618,--

Uit het vorenstaande volgt aldus dat ten tijde van de voortzetting van de
activiteiten een positieve cashflow is gegenereerd. De curator voert thans

overleg met de Be-lastingdienst terzake van de door de boedel af te dragen

BTW. Eerst na het bekend worden van dit aspect kan een meer definitieve
conclusie worden getrokken ten aan-zien van het resultaat van het
voortzetten van de activi-teiten door de boedel.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat hij inmiddels aangifte

omzetbelasting heeft gedaan over de boedelperiode en dat deze aangifte
uiteindelijk heeft geresulteerd in een door de Belastingdienst opgelegde

naheffingsaanslag omzetbelasting. Op grond van deze naheffingsaanslag dient

de boedel een bedrag ad € 1.849,--aan BTW af te dragen, welk bedrag

kwalificeert als een boedelvordering. De curator heeft de rechter-commissaris

inmiddels om toestemming verzocht om het betreffende bedrag op korte
termijn bedrag aan de Belastingdienst te voldoen.

Het voornoemde bedrag is op 19 maart 2018 aan de Belastingdienst
overgemaakt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent onder punt 6.1 staat
vermeld.

6.5 Verantwoording

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent onder punt 6.1 staat
vermeld.

6.6 Opbrengst

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent onder punt 6.1 staat
vermeld.

05-06-2018
E 4

05-06-2018
=k

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E4



6.7 Boedelbijdrage

Hiervan is geen sprake. De verkoopopbrengst van de inventaris (inclusief een
zeer beperkte voorraad) en debiteurenportefeuille komt toe aan de boedel.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er hebben geen deponeringen plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting van gefailleerde (6 maart 2007) acht de
curator het niet opportuun hier na-der onderzoek naar te doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Gebleken is dat het bestuur niet heeft voldaan aan de deponeringsplicht als
vermeld in artikel 2:394 BW. Hiermee staat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW
vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld. Naast het algemeen
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en mogelijke andere gronden
voor bestuurdersaansprakelijkheid, heeft de curator thans nog in onderzoek of
deze onbehoorlijke taakvervulling heeft te gelden als een belangrijke oorzaak
van het faillissement.

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

05-06-2018
Bk

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E4

05-06-2018
Ek



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen inmiddels op schrift gesteld en
zal de rechter-commissaris daarvan op zeer korte termijn in kennis stellen.
Aangezien een aantal constateringen/ aspecten nog nader onderzoek
behoefd, kan de curator op dit moment nog geen inhoudelijke mededelingen
aangaande het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek (in de
failissementen van Bogra B.V., Rouwservice Nederland B.V., Rouwservice
Rijnmond en Drechtsteden B.V, Bogra Beheer B.V. en Rocca Holding B.V.)
doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

05-06-2018
E 4
11-01-2019
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek administratie alsmede het voeren van gesprekken met het 05-06-2018
bestuur van gefailleerde en diverse andere betrokkenen. 4
Het rechtmatigheidsonderzoek duurt nog immer voort. Naar aanleiding van het
in opdracht van de boedel door de ingeschakelde financieel deskundige
uitgevoerde onderzoek naar de administratie heeft de curator de indirect
bestuurders een aantal vragen gesteld met daarbij het verzoek om voor
beantwoording zorg te dragen. De curator heeft de antwoorden aangaande de
administratie van Bogra B.V. inmiddels van de indirect bestuurders mogen
ontvangen, doch is op dit moment nog in afwachting van de antwoorden van
de vragen aangaande de administratie van gefailleerde, Rouwservice Rijnland
en Drechtsteden B.V. Na ontvangst van deze antwoorden, zal de curator deze
bespreken met de door de boe-del ingeschakelde financieel deskundige.

De curator hoopt in het vierde of vijfde openbaar verslag meer concreet in te
kunnen gaan op de uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek.

Ook tijdens de afgelopen verslagperiode hebben er besprekingen
plaatsgevonden in het kader van het oorzaken- en het algehele
rechtmatigheidsonderzoek. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft de
curator evenwel nog geen reactie inhoudelijke reactie mogen ontvangen van
de indirect bestuurders van gefailleerde op de eerder door hem aan hen
gestelde vragen. Daarnaast merkt de curator op dat hij voorts nog in
afwachting is van een aantal door hem verzochte stukken. Een en ander heeft
de verdere voortgang van het onderzoek vanzelfsprekend belemmerd.

Inmiddels heeft de curator alle eerder door hem verzochte/ benodigde 21-09-2018
informatie/ stukken van het indirect bestuur van gefailleerde mogen 5
ontvangen. Het onderzoek is op dit moment nog steeds gaande in welk kader

de curator wordt bijgestaan door Nederpel De Block & Partners.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen inmiddels op schrift gesteld en 11-01-2019
zal de rechter-commissaris daarvan op zeer korte termijn in kennis stellen. 6
Aangezien een aantal constateringen/ aspecten nog nader onderzoek

behoefd, kan de curator op dit moment nog geen inhoudelijke mededelingen

aangaande het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek (in de

faillissementen van Bogra B.V., Rouwservice Nederland B.V., Rouwservice

Rijnmond en Drechtsteden B.V, Bogra Beheer B.V. en Rocca Holding B.V.)

doen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 143.666,33 05-06-2018
E4

De verhuurder, TMC Vastgoedbeheer B.V., heeft een boedelvordering ad €
12.148,40 ingediend. Uitvaartver-zorging Serry heeft een boedelvordering
ingediend ad € 390,63 in verband met onverschuldigde betaling. De totale
boedelvordering van het UWV is inmiddels door haar naar boven bijgesteld tot
een bedrag ad € 131.127,30.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€118.621,00 05-06-2018
E 4

De Belastingdienst heeft inmiddels de navolgende vorderingen ingediend:
€ 113.210,-- uit hoofde van niet betaalde loonheffing over de maanden
november 2015, juni en augustus 2016, april en mei 2017.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat uit een op 5 maart
2018 van de Belastingdienst ontvangen overzicht blijkt dat de totale vordering
van de Belastingdienst terzake van onbetaald gelaten loonheffing inzake het
faillissement van Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. een bedrag ad €
118.621,-- bedraagt.

€123.673,00 11-01-2019
6

De vordering van de Belastingdienst is inmiddels naar boven bijgesteld tot
een bedrag ad € 123.673,--.

8.3 Pref. vord. UWV

€129.671,82 05-06-2018
Ek

De preferente vordering van het UWV is inmiddels door haar naar boven
bijgesteld tot een bedrag ad € 129.671,82.

8.4 Andere pref. crediteuren

05-06-2018

Nog niet bekend.
EE

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24 05-06-2018
EE

25 21-09-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 306.239,16 05-06-2018
EE

€311.979,20 21-09-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daaromtrent nog geen enkele 05-06-2018

mededeling worden gedaan. 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, inventarisatie crediteurenpositie. 05-06-2018

4

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator zich met name focussen op het 05-06-2018
algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 4

De focus van de curator zal thans gericht zijn op het zo spoedig mogelijk 11-01-2019
afronden van het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek (inzake 6

de faillissementen van Bogra B.V., Rouwservice Nederland B.V., Rouwservice
Rijnmond en Drechtsteden B.V., Bogra Beheer B.V. en Rocca Holding B.V.)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 05-06-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

11-7-2019 11-01-2019
6

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder punt 10.1. 05-06-2018
4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


